

☐ skorygowany

KOMISJA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH I GIEŁD

Raport kwartalny SA-Q

4 / 2004

kwartał / rok

(zgodnie § 57 ust. 1 pkt 1. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych - Dz. U. Nr 139, poz. 1569, z późn. zm.)

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)

za 4 kwartał roku obrotowego 2004 obejmujący okres od 2004-10-01 do 2004-12-31

data przekazania: 2005-02-14

ATM S.A.	
(pełna nazwa emitenta)	
ATM	informatyka
(skrótowa nazwa emitenta)	(sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)
04-186	Warszawa
(kod pocztowy)	(miejscowość)
Grochowska	21a
(ulica)	(numer)
(22) 5156 660	(22) 5156 600
(telefon)	(fax)
inwestor@atm.com.pl	www.atm.com.pl
(e-mail)	(www)
113-00-59-989	012677986
(NIP)	(REGON)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-12-31
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	97 817	72 809	21 650	16 371
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	5 843	3 508	1 293	789
III. Zysk (strata) brutto	7 999	1 878	1 770	422
IV. Zysk (strata) netto	7 564	1 879	1 674	422
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	8 581	8 207	1 899	1 845
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-13 391	-4 671	-2 964	-1 050
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	6 456	-6 027	1 429	-1 355
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	1 646	-2 491	364	-560
IX. Aktywa, razem	93 364	74 335	22 889	15 759
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	36 800	32 247	9 022	6 836
XI. Zobowiązania długoterminowe	15 999	15 882	3 922	3 367
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	17 378	13 598	4 260	2 883
XIII. Kapitał własny	56 564	42 088	13 867	8 923
XIV. Kapitał zakładowy	24 526	21 258	6 013	4 507
XV. Liczba akcji (w szt.)	3 227 040	2 797 040	3 227 040	2 797 040
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	2,34	0,67	0,57	0,14
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	2,34	0,67	0,57	0,14
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	17,53	15,05	4,30	3,19
XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	17,53	15,05	4,30	3,19
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	1,25	0,00	0,26

BILANS

	w tys. zł			
	stan na 2004-12-31 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-09-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-12-31 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-09-30 koniec poprz. kwartału / 2003
AKTYWA				
I. Aktywa trwałe	54 218	48 973	46 496	46 808
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	369	87	54	147
- wartość firmy	0	0	0	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	51 958	47 168	44 835	44 807
3. Należności długoterminowe	995	991	644	644
3.1. Od jednostek powiązanych	0	0	0	0
3.2. Od pozostałych jednostek	995	991	644	644
4. Inwestycje długoterminowe	54	54	54	54
4.1. Nieruchomości	0	0	0	0
4.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	54	54	54	54
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	54	54	54	54
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	54	54	54	54
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	843	674	908	1 155
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	690	539	794	929
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	153	135	114	227
II. Aktywa obrotowe	39 146	25 106	27 840	19 529
1. Zapasy	4 058	2 200	2 367	2 809
2. Należności krótkoterminowe	27 438	14 473	22 875	12 673
2.1. Od jednostek powiązanych	129	0	2 362	-21
2.2. Od pozostałych jednostek	27 309	14 473	20 514	12 694
3. Inwestycje krótkoterminowe	6 924	7 771	1 870	3 347
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	6 924	7 771	1 870	3 347
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	3 408	0	0	1 376
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 516	7 771	1 870	1 971
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	726	662	728	700
Aktywa razem	93 364	74 079	74 335	66 337
PASYWA				
I. Kapitał własny	56 564	50 820	42 088	40 207
1. Kapitał zakładowy	24 526	24 526	21 258	21 258
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	0	0	0	0
4. Kapitał zapasowy	21 159	21 018	17 516	17 516
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	3 315	3 315	1 436	1 436
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0	0	0
8. Zysk (strata) netto	7 564	1 962	1 879	-3
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	36 800	23 259	32 247	26 130
1. Rezerwy na zobowiązania	760	500	430	566
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	760	500	430	566
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0	0	0	0
a) długoterminowa	0	0	0	0
b) krótkoterminowa	0	0	0	0
1.3. Pozostałe rezerwy	0	0	0	0
a) długoterminowe	0	0	0	0
b) krótkoterminowe	0	0	0	0
2. Zobowiązania długoterminowe	15 999	13 565	15 882	16 330
2.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	15 999	13 565	15 882	16 330
3. Zobowiązania krótkoterminowe	17 378	7 857	13 598	7 669
3.1. Wobec jednostek powiązanych	115	136	433	674
3.2. Wobec pozostałych jednostek	17 038	7 490	12 848	6 671
3.3. Fundusze specjalne	225	230	317	325

	w tys. zł			
	stan na 2004-12-31 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-09-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-12-31 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-09-30 koniec poprz. kwartału / 2003
4. Rozliczenia międzyokresowe	2 663	1 338	2 337	1 565
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	2 663	1 338	2 337	1 565
a) długoterminowe	56	78	65	86
b) krótkoterminowe	2 606	1 260	2 272	1 479
P a s y w a r a z e m	93 364	74 079	74 335	66 337
Wartość księgowa	56 564	50 820	42 088	40 207
Liczba akcji (w szt.)	3 227 040	3 227 040	2 797 040	2 797 040
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	17,53	15,75	15,05	14,37
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	3 227 040	3 227 040	2 797 040	2 797 040
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	17,53	15,75	15,05	14,37

POZYCJE POZABILANSOWE

	w tys. zł			
	stan na 2004-12-31 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-09-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-12-31 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-09-30 koniec poprz. kwartału / 2003
1. Należności warunkowe	291	291	291	291
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	291	291	291	291
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
- - odszkodowania	291	291	291	291
2. Zobowiązania warunkowe	34 004	30 123	29 551	33 507
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0	0	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0	0	0	0
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	34 004	30 123	29 551	33 507
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 747	1 416	844	1 029
- zabezpieczeń hipotecznych	30 550	27 000	27 000	27 000
- zabezpieczeń zastawem	1 707	1 707	1 707	5 478
2.3. Inne (z tytułu)	0	0	0	0
Pozycje pozabilansowe, razem	34 295	30 414	29 842	33 798

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	w tys. zł			
	4 kwartał/2004 okres od 2004-10-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał / 2003 okres od 2003-10-01 do 2003-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-12-31
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	35 374	97 817	25 941	72 809
- od jednostek powiązanych	12	76	1 979	2 071
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	16 516	57 024	16 024	47 671
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	18 858	40 793	25 572	40 793
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	22 345	60 988	14 658	39 887
- jednostkom powiązanym	3	31	31	31
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	8 040	29 778	6 563	22 230
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	14 305	31 210	8 094	17 657
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	13 029	36 829	11 284	32 922
IV. Koszty sprzedaży	196	552	146	446
V. Koszty ogólnego zarządu	8 858	31 812	7 563	29 379
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	3 975	4 465	3 575	3 097
VII. Pozostałe przychody operacyjne	824	2 906	362	644
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	2	51	0	0
2. Dotacje	435	1 124	0	0
3. Inne przychody operacyjne	387	1 732	362	644
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	527	1 528	198	234
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	12
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	98	98	170	170
3. Inne koszty operacyjne	429	1 431	28	52
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 273	5 843	3 739	3 508
X. Przychody finansowe	1 677	2 970	-566	249
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0	0	0
- od jednostek powiązanych	0	0	0	0
2. Odsetki, w tym:	125	241	21	249
- od jednostek powiązanych	0	0	0	0
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
5. Inne	1 552	2 729	-588	0
XI. Koszty finansowe	237	814	1 293	1 880
1. Odsetki w tym:	210	703	226	763
- dla jednostek powiązanych	0	0	0	0
2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0
4. Inne	27	111	1 066	1 116
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	5 713	7 999	1 880	1 878
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0	0	0	0
1. Zyski nadzwyczajne	0	0	0	0
2. Straty nadzwyczajne	0	0	0	0
XIV. Zysk (strata) brutto	5 713	7 999	1 880	1 878
XV. Podatek dochodowy	110	434	-1	-1
a) część odroczone	110	434	-1	-1
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	0	0
XVIII. Zysk (strata) netto	5 603	7 564	1 881	1 879
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	7 564	7 564	1 879	1 879
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	3 227 040	2 913 351	2 797 040	2 797 040
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,34	2,60	2,69	0,67
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)	3 227 040	2 913 351	2 797 040	2 797 040
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,34	2,60	2,69	0,67

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	w tys. zł			
	4 kwartał / 2004 okres od 2004-10-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał / 2003 okres od 2003-10-01 do 2003-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-12-31
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	50 820	42 088	40 207	43 705
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	50 820	42 088	40 207	43 705
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	24 526	21 258	21 258	21 258
1.1. Zmiany kapitału zakładowego		3 268		
a) zwiększenia (z tytułu)		3 268		
- emisji akcji (wydania udziałów)		3 268		
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	24 526	24 526	21 258	21 258
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	21 017	16 994	16 994	20 490
2.1. Zmiany kapitału zapasowego	-31	3 992		-3 496
a) zwiększenia (z tytułu)		3 992		
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		3 471		
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		521		
b) zmniejszenia (z tytułu)	31			3 496
- kosztów emisji akcji	31			
- przeniesienie na kapitał rezerowy				3 496
2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	20 986	20 986	16 994	16 994
3. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	3 315	1 436	1 436	0
3.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych		1 879		1 436
a) zwiększenia (z tytułu)		1 879		4 932
- z podziału zysku		1 879		1 436
- z przeniesienia z kapitału zapasowego				3 496
b) zmniejszenia (z tytułu)				3 496
- wypłata dywidendy				3 496
3.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	3 315	3 315	1 436	1 436
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	1 962	2 401	519	1 958
4.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 962	2 401	519	1 958
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	173	173		
4.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	2 135	2 574	519	1 958
a) zmniejszenia (z tytułu)		2 401		1 436
- przeniesienie na kapitał zapasowy		522		
- przeniesienie na kapitał rezerowy		1 879		1 436
4.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	2 135	173	519	522
4.4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	2 135	173	519	522
5. Wynik netto	5 602	7 564	1 881	1 879
a) zysk netto	5 602	7 564	1 881	1 879
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	56 564	56 564	42 088	42 088
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	56 564	56 564	42 088	42 088

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	w tys. zł			
	4 kwartał / 2004 okres od 2004-10-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał / 2003 okres od 2003-10-01 do 2003-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-12-31
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	5 603	7 564	1 881	1 879
II. Korekty razem	-3 913	1 017	-2 146	6 328
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	0	0
2. Amortyzacja	1 407	5 132	1 223	4 475
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-1 196	-2 420	1 438	1 011
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	173	664	258	637
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	10	6	0	12
6. Zmiana stanu rezerw	260	330	-136	-136
7. Zmiana stanu zapasów	-1 857	-1 690	441	334
8. Zmiana stanu należności	-12 969	-4 913	-10 202	-667
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	9 373	3 721	3 841	1 246
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	1 091	392	992	-584
11. Inne korekty	-206	-206	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II) - metoda pośrednia	1 689	8 581	-264	8 207
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	461	948	1 450	1 701
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	398	841	0	0
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	55	91	1 387	1 638
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
- zbycie aktywów finansowych	0	0	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0	0	0
- odsetki	0	0	0	0
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	55	91	1 387	1 638
- zbycie aktywów finansowych	0	0	1 376	1 491
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0	0	0
- odsetki	55	91	10	147
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0	0	0
4. Inne wpływy inwestycyjne	8	16	64	64
II. Wydatki	7 622	14 339	1 156	6 373
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 715	10 910	1 154	6 371
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	1 907	3 408	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
- nabycie aktywów finansowych	0	0	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	1 907	3 408	0	0
- nabycie aktywów finansowych	1 907	3 408	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	0	21	1	1
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-7 161	-13 391	295	-4 671
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	5 678	12 513	157	193
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-31	6 739	0	0
2. Kredyty i pożyczki	5 455	5 455	193	193
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
4. Inne wpływy finansowe	254	319	-35	0
II. Wydatki	2 960	6 057	289	6 220
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	0	0	0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0	0	3 496

	w tys. zł			
	4 kwartał / 2004 okres od 2004-10-01 do 2004-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-12-31	4 kwartał / 2003 okres od 2003-10-01 do 2003-12-31	4 kwartał(y) narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-12-31
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	2 393	4 577	0	1 770
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0	0	0
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	199	567	56	170
8. Odsetki	228	755	233	783
9. Inne wydatki finansowe	140	158	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	2 718	6 456	-131	-6 027
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-4 255	1 646	-101	-2 491
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-4 255	1 646	-101	-2 491
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0
F. Środki pieniężne na początek okresu	7 771	1 870	1 971	4 361
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	3 516	3 516	1 870	1 870
- o ograniczonej możliwości dysponowania	53	53	33	33

Informacja dodatkowa do raportu kwartalnego za IV kwartał 2004 r.

Prezentowane sprawozdanie finansowe ATM S.A. za IV kwartał roku obrotowego 2004 zostało sporządzone zgodnie z zasadami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (tekst jednolity – Dz.U. z 2002 r. nr 76 poz 694.) oraz Krajowym Standardem Rachunkowości nr 1 „Rachunek przepływów pieniężnych” publikowanym dnia 22 lipca 2003r. (Dz. Urz. MF Nr 12, poz. 69).

Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu są takie same, jak zasady przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego i danych porównywalnych objętych prospektem, które zostały przedstawione w rozdziale 8 prospektu, punkt 8.3.1. W szczególności nie nastąpiły zmiany w stosowanych zasadach (polityce) rachunkowości ani nie uległy zmianie zasady ustalania wartości aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego z zastrzeżeniem opisanym poniżej.

W związku z wprowadzeniem jednolitego systemu ewidencji ilościowo-wartościowej wszystkich zmian w urządzeniach stanowiących środki trwałe Spółki, z dniem 31.12.2004 r. dokonano aktywowania tych części komputerowych, które uprzednio zostały zaliczone w koszty (jako zużycie materiałów), a wyniku szczegółowej inwentaryzacji środków trwałych zostały ujawnione jako części składowe użytkowanych przez Spółkę środków trwałych. Elementy środków trwałych zakupione w roku 2004 w łącznej kwocie 36.584,55 zł zmniejszyły koszt zużycia materiałów i zwiększyły wartość brutto środków trwałych, tym samym zwiększając zysk operacyjny Spółki o tę kwotę. Elementy środków trwałych nabywane w latach poprzednich zostały wycenione na dzień 31.12.2004 r. z uwzględnieniem ich amortyzacji od roku zakupu i zwiększyły wartość brutto środków trwałych o łączną kwotę 171.367,27 zł, z jednoczesnym podwyższeniem o tę kwotę kapitału własnego (niepodzielonego zysku z lat ubiegłych).

Informacja o korektach z tytułu rezerw

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na 30.09.2004	Stan na 31.12.2004	Zmiana w IV kw. 2004
Zmiany stanu rezerw (z tytułu):			
- rezerwa na przyszłe koszty	377	1 942	1 565

Zmiany stanu rezerw na przyszłe koszty wynikają z:

- rozwiązania rezerwy na wiarygodnie oszacowane koszty towarów, materiałów i usług dotyczące III kwartału 2004 roku, poniesione w IV kwartale 2004 r. (104 tys. zł)
- utworzenia rezerwy na wiarygodnie oszacowane koszty towarów, materiałów i usług dotyczące 2004 roku, niezafakturowane przez dostawców (1.243 tys. zł)
- zwiększenia rezerwy na niewykorzystane przez pracowników urlopy (19 tys. zł)
- utworzenia rezerwy na premie dla pracowników za 2004r., wypłacone w styczniu 2005 r. (407 tys. zł)

Informacja o rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na 30.09.2004	Stan na 31.12.2004	Zmiana w IV kw. 2004
Rezerwa na odroczony podatek dochodowy	499	760	261
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	539	690	151

Zwiększenie rezerwy na odroczony podatek dochodowy wynika z:

- zwiększenia dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową środków trwałych (odpisy amortyzacyjne dla celów podatkowych wyższe od odpisów amortyzacyjnych wykazywanych w rachunku zysków i strat) (54 tys.zł),

- powstania dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową materiałów (7 tys. zł),
- powstania dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową papierów wartościowych w wyniku naliczenia odsetek przypadających na 2004 r. (4 tys. zł),
- powstania dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową kredytu w wyniku wyceny na dzień 31.12.2004r. (183 tys. zł),
- zwiększenia dodatniej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową zobowiązań w wyniku wyceny zobowiązań wyrażonych w walutach obcych na dzień 31.12.2004 r. (12 tys. zł)

Zwiększenie wartości aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynika z:

- zwiększenia ujemnej różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową należności w wyniku wyceny na dzień 31.12.2004r. (45 tys. zł),
- zwiększenia ujemnych różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową rozliczeń międzyokresowych kosztów w związku z poniesieniem w IV kwartale kosztów, na które utworzono rezerwy na dzień 31.12.2004 r. (185 tys. zł)
- zmniejszenia ujemnych różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową zapasów (-31 tys. zł)
- zmniejszenia ujemnych różnic przejściowych pomiędzy wartością bilansową i podatkową rozliczeń międzyokresowych przychodów (-35 tys. zł)
- odwrócenia różnicy przejściowej pomiędzy wartością bilansową i podatkową kredytu (-14 tys. zł)

Informacja o dokonanych odpisach aktualizacyjnych

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na 30.09.2004	Stan na 31.12.2004	Zmiana w IV kw. 2004
Aktualizacja wartości należności	242	467	225

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wynika z:

- spłaty należności objętej odpisem (2 tys. zł)
- likwidacji odpisu (1 tys. zł)
- utworzenia nowych odpisów (228 tys. zł)

Pozostałe informacje zgodnie z §61 ust.4 Rozporządzenia

1. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport

W omawianym okresie Spółka utrzymała tendencję wzrostową przychodów, osiągając – podobnie, jak w poprzednich kwartałach 2004 roku – dobre wyniki finansowe. Przychody ze sprzedaży w czwartym kwartale 2004 roku, w porównaniu z analogicznym okresem w roku 2003, wzrosły o 36% i wyniosły 35,4 mln złotych. Zysk netto wzrósł o 198% stosunku do czwartego kwartału roku poprzedniego i wyniósł 5,6 mln zł.

Dobre wyniki czwartego kwartału 2004 r. potwierdziły prognozy Zarządu ATM S.A. co do wyników Spółki w całym roku 2004, które zostały przedstawione Inwestorom w prospekcie emisyjnym. Przychody ze sprzedaży osiągnęły poziom 97,8 mln złotych, co stanowi wzrost o 34% w stosunku do roku poprzedniego i przekroczenie prognozy o 4%. Nieco niższy od prognozowanego okazał się zrealizowany zysk brutto ze sprzedaży (36,8 mln zł) oraz zysk operacyjny (5,8 mln zł). Należy jednak zauważyć, że osiągnięty zysk operacyjny zanotował wzrost o 67% w stosunku do roku poprzedniego. Szczególnie spektakularnym sukcesem spółki był wysoki zysk netto w 2004 r., który osiągając kwotę 7,6 mln zł okazał się aż czterokrotnie większy niż zysk roku 2003.

Zgodnie z przyjętą strategią stale wzrastają przychody z działalności telekomunikacyjnej. Przychody te w roku 2004 osiągnęły poziom 41,7 mln zł (o 11,6 mln zł więcej niż w roku poprzednim), a zysk brutto ze sprzedaży 18,1 mln zł (o 3,9 mln zł więcej niż w roku 2003).

W pierwszej połowie października Spółka wprowadziła do sprzedaży nową usługę pod nazwą ATMAN Broadband.Internet. ATMAN Broadband.Internet jest usługą przeznaczoną dla operatorów sieci osiedlowych, małych sieci telewizji kablowych oraz ISP. Wykorzystuje optymalne przepustowości i ścieżki routingowe, tak by zapewnić wysoką jakość i komfort dla użytkowników końcowych, a jednocześnie utrzymać koszt usługi na niskim poziomie. Łącze ATMAN Broadband.Internet może być dodatkowo wyposażone w system zarządzający pasmem dedykowanym dla poszczególnych użytkowników końcowych oraz chroniący sieć operatora przed atakami (firewall i IDS).

W połowie października ATM S.A. wygrała ogłoszony przez Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe (PCSS) przetarg na klastrowy obliczeniowy wraz z oprogramowaniem. Wartość realizowanego przez ATM kontraktu wynosi około 1,6 mln zł.

Superkomputer w postaci klastra obliczeniowego składa się ze 109 węzłów tworzonych przez dwuprocesorowe serwery firmy Hewlett-Packard o symbolu HP Integrity rx 2600. Każdy z węzłów, wyposażony w 64-bitowe procesory Intel Itanium 2, pracuje pod kontrolą systemu operacyjnego Linux. Ponadto, w ramach realizowanego przetargu ATM S.A. dostarczyła również niezbędne oprogramowanie do zarządzania i monitorowania klastrem oraz kompilatory, a także przeprowadziła szkolenie wybranych pracowników PCSS w zakresie budowy, obsługi, zarządzania i strojenia (tuning) dostarczonego klastra.

Godnym odnotowania jest fakt, że po raz pierwszy dostawa dotyczyła systemów Hewlett-Packard, ponieważ firma ta posiada bogatą ofertę serwerów, wybiegającą daleko poza zastosowania naukowe, współpraca z nią daje ATM S.A. nowe możliwości oferowania superkomputerów na inne rynki wymagające wielkiej mocy obliczeniowych.

W październiku 2004 r. firma CISCO, w uznaniu dla profesjonalizmu i zaangażowania specjalistów ATM oraz wysoko oceniając zastosowane techniczne rozwiązania, przyznała osobom odpowiedzialnym za ich realizację tytuły: Account/Project Manager w roku finansowym 2004 i CISCO Certified Internetworking Expert w roku finansowym 2004 wśród partnerów CISCO Systems. Są to dwa niezależne, prestiżowe wyróżnienia i oba otrzymali pracownicy ATM S.A.

Projekty, które zostały najwyżej ocenione przez firmę CISCO Systems, były realizowane w ramach partnerskiej współpracy z Polkomtel S.A. W obu systemach wykorzystano platformę Cisco Mobile eXchange i autorskie oprogramowanie stworzone przez ATM.

W listopadzie 2004 r. ATM S.A. przystąpiła do rozbudowy Centrum Telekomunikacyjnego ATMAN-Grochowska o Centrum Ochrony Danych. Nowe Centrum jest zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie aktualnego Centrum Telekomunikacyjnego. Zakup nieruchomości został sfinansowany długoterminowym kredytem inwestycyjnym, a niezbędne prace remontowo-adaptacyjne będą realizowane ze środków własnych Spółki. Całkowite nakłady inwestycyjne wyniosą ok. 4,5 mln zł.

Centrum Ochrony Danych świadczy usługi na rzecz klientów poszukujących takich centrów danych, które przystosowane są do profesjonalnej obsługi krytycznych zasobów teleinformatycznych z możliwością natychmiastowego odtworzenia głównych procesów biznesowych.

Inwestycja ta, ze względu na już podpisane umowy i rosnące zainteresowanie tego typu usługami, pozwala na uzyskanie dodatkowych przychodów z tego tytułu już od początku 2005 r. Dzięki temu oczekiwany jest bardzo szybki zwrot nakładów inwestycyjnych.

Rozbudowa Centrum Telekomunikacyjnego ATMAN-Grochowska o Centrum Ochrony Danych rozszerzy ofertę Spółki w ramach usług outsourcingu telekomunikacyjnego.

W grudniu 2004 r. Spółka podpisała z Agencją NC3 (NATO Consultation, Command and Control) umowę generalną BOA (Basic Ordering Agreement), na mocy której ATM będzie mogła brać udział w przetargach na dostawy produktów i świadczenie usług z zakresu informatyki i łączności dla sił zbrojnych oraz jednostek administracji NATO.

BOA precyzuje warunki udziału dostawcy w przetargach ogłaszanych przez NATO i znacznie upraszcza kwestie proceduralne związane z przetargami międzynarodowymi. Umowa obejmuje usługi integracji i konsultingu oraz usługi telekomunikacyjne, a w szczególności outsourcing telekomunikacyjny.

Podpisanie umowy poprzedzone było nadaniem przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy spółce ATM S.A. „Deklaracji uprawnienia”, umożliwiającej współpracę z Agencją NC3. Aby uzyskać „Deklarację uprawnienia”, ATM S.A. musiała spełnić szereg wyrafinowanych wymogów dotyczących jakości, bezpieczeństwa i organizacji, co dodatkowo podniosło wartość firmy i ułatwia współpracę z najbardziej wymagającymi klientami i partnerami, także np. z sektora finansowego czy telekomunikacyjnego.

Także w grudniu 2004 r. ATM S.A. uruchomiła drugi punkt styku z siecią internetową Telekomunikacji Polskiej. Nowy punkt styku ma (podobnie jak poprzedni) przepustowość 622 Mb/s i wykorzystuje technologię ATM. Inwestycja ta umożliwi obsługę stale rosnącego ruchu IP pomiędzy sieciami ATMAN i TP — obecnie przekracza on 500 Mb/s, a ATMAN jest największym wśród operatorów telekomunikacyjnych odbiorcą usług internetowych TP.

Nowy, bardzo ważny punkt styku międzyoperatorskiego, wzbogaca pozostałe (ponad 60) bezpośrednich punktów styku z innymi krajowymi operatorami, portalami i dostawcami treści oraz 3 niezależne źródła wymiany ruchu ze światowymi zasobami Internetu. Jest to kolejny punkt umacniający pozycję ATM, jako operatora telekomunikacyjnego świadczącego usługi dla operatorów telekomunikacyjnych, ISP, ogólnopolskich i lokalnych sieci kablowych i osiedlowych, mediów oraz dużych i średnich firm.

2. Opis czynników i zdarzeń o nietypowym charakterze mającym znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W czwartym kwartale 2004 r., w związku ze znacznym spadkiem kursu euro w stosunku do złotówki, Spółka osiągnęła nie przewidziane wcześniej, znaczne zyski finansowe wynikające z wyceny pasywów na koniec kwartału. Na dodatkowe zyski finansowe złożyły się przede wszystkim dodatnie różnice kursowe z wyceny kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w euro oraz, w mniejszym stopniu, dodatnie różnice kursowe od zobowiązań leasingowych oraz zobowiązań za dostawy towarów z zagranicy. Całkowita wartość dodatnich różnic kursowych w tym okresie wyniosła 1.702.754,05 zł, a ujemnych różnic kursowych 150.533,27 zł. A więc dodatkowy zysk wynikający z różnic kursowych wyniósł 1.552.220,78 zł.

Zarząd ATM S.A. zwraca uwagę, że zyski osiągnięte w wyniku dodatnich różnic kursowych są w dużym stopniu niezależne od Spółki i nie można oczekiwać, że podobny efekt zostanie osiągnięty także w przyszłych okresach.

3. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nie ujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta

Po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nie miały miejsca zdarzenia, nie ujęte w tym sprawozdaniu, mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta.

4. Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Wyniki finansowe Spółki za rok 2004 przedstawione w niniejszym raporcie kwartalnym stanowią jedynie wyniki wstępne, podczas gdy wyniki ostateczne zostaną przedstawione dopiero w raporcie rocznym. Jednak, zdaniem Zarządu, raport roczny nie powinien wnieść istotnych różnic w stosunku do danych zamieszczonych w niniejszym raporcie.

Przyjmując dane z niniejszego raportu za ostateczne, realizacja prognozy dla roku 2004, opublikowanej w prospekcie emisyjnym, wyglądałaby następująco:

	Prognoza	Realizacja	Wykonanie
Przychody ze sprzedaży	93 921	97 817	104%
Zysk brutto ze sprzedaży	39 498	36 829	93%
Zysk operacyjny	6 079	5 843	96%
Zysk brutto	5 065	7 999	158%
Zysk netto	5 065	7 564	149%

Zdaniem Zarządu, opublikowana w prospekcie emisyjnym prognoza została wykonana. Jedynie zysk brutto i zysk netto nie został przewidziany z wystarczającą dokładnością, co zostało spowodowane znacznymi, niemożliwymi do przewidzenia, przychodami finansowymi z tytułu różnic kursowych. Zagadnienie to zostało omówione w pkt. 2 powyżej.

5. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Zestawienie danych o akcjonariuszach posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby akcji na walnym zgromadzeniu Emitenta zawiera poniższa tabela:

Imię i nazwisko lub nazwa firmy	Liczba posiadanych akcji	Udział w kapitale zakładowym	Liczba głosów na WZ	Udział w ogólnej liczbie głosów
Tadeusz Czichon	662 722	20.54 %	662 722	20.54 %
Roman Szwed	567 080	17.57 %	567 080	17.57 %
Piotr Puteczny	241 106	7.47 %	241 106	7.47 %
Generali OFE	161 781	5.01 %	161 781	5.01 %

Powyższe dane uwzględniają stan posiadania akcji na dzień 14.02.2005 r. Dane dotyczące Generali OFE odnoszą się do liczby akcji podanej w zawiadomieniu z dnia 30.12.2004 r. Spółka nie posiada informacji o ewentualnej zmianie stanu posiadania akcji przez tego Akcjonariusza po dniu zawiadomienia.

Zarząd Spółki nie otrzymał także innych zawiadomień o przekroczeniu progu 5% przez akcjonariuszy nabywających akcje w obrocie giełdowym.

W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego nastąpiły następujące zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji:

Imię i nazwisko lub nazwa firmy	Liczba akcji według poprzedniego raportu kwartalnego	Liczba akcji według aktualnego raportu kwartalnego	Zmiana w liczbie akcji i liczbie głosów
Generali OFE	75 921 (*)	161 781	+85 860
Tadeusz Czichon	608 262	662 722	+54 460
Dariusz Kielkowski	226 506	145 506 (**)	-81 000

(*) Poprzedni raport kwartalny nie zawierał informacji o ilości akcji posiadanych przez Generali OFE, ze względu na stan posiadania nie przekraczający progu 5%. Podana liczba odnosi się do ilości akcji ATM S.A. nabytych przez Generali OFE na rynku pierwotnym w ramach pierwszej oferty publicznej.

(**) Ze względu na stan posiadania akcji przez Dariusza Kielkowskiego poniżej progu 5%, dana ta nie jest publikowana w niniejszym raporcie kwartalnym. Podana ilość akcji odnosi się do zawiadomienia, które wpłynęło do Spółki w dniu 18.01.2005 r. o przekroczeniu progu 5% akcji.

6. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego przedstawia poniższa tabela:

Imię i nazwisko	Funkcja w Spółce	Liczba akcji według poprzedniego raportu kwartalnego	Liczba akcji według aktualnego raportu kwartalnego	Zmiana w liczbie akcji i liczbie głosów
Tadeusz Czichon	Wiceprezes Zarządu	608 262	662 722	+54 460
Dariusz Kielkowski	Prokurent	226 506	145 506	-81 000
Tomasz Tuchołka	Członek Rady Nadzorczej	84 273	45 273	-39 000

Osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta nie posiadają uprawnień (opcji) do akcji Emitenta.

7. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

Przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej nie toczą się żadne postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, którego wartość stanowiłaby co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta.

8. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi

W okresie objętym raportem nie zostały zawarte przez Emitenta ani przez jednostkę od niego zależną transakcje z podmiotami powiązanymi, których łączna wartość przekroczyłaby wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 000 EURO.

9. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji

W okresie objętym raportem nie były udzielane przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczenia kredytu lub pożyczki i nie była udzielona gwarancja żadnemu podmiotowi o łącznej wartości przekraczającej 10% kapitałów własnych Emitenta.

10. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta

W IV kwartale 2004 r. Spółka zwiększyła zatrudnienie o 11 osób, wzmacniając głównie działy handlowe spółki. Wzrost zatrudnienia w działach handlowych ma na celu dalsze zwiększenie dynamiki wzrostu przychodów w 2005 r. Decyzje te związane są z obserwowanym wzrostem popytu na rynku teleinformatycznym, do którego muszą zostać dostosowane możliwości Spółki w zakresie sprzedaży usług – zarówno usług telekomunikacyjnych, jak i integracyjnych.

Spółka z powodzeniem realizuje plany inwestycyjne związane z rozbudową infrastruktury telekomunikacyjnej, na które przeznaczone są środki pozyskane z emisji, wspomagane przez środki dłużne w postaci leasingu operacyjnego. Całkowite nakłady inwestycyjne w czwartym kwartale 2004 r. wyniosły 5.7 mln zł, z czego 3.5 mln stanowił zakup budynku pod nowe Centrum Ochrony Danych (COD). Zakup budynku pod COD został sfinansowany w całości bankowym kredytem inwestycyjnym.

Uruchomienie COD w styczniu 2005 roku ma zaspokoić popyt na usługi związane z budową i obsługą zapasowych centrów danych dla wymagających klientów. Pozwoli to na uzyskanie stabilnych przychodów z kolejnego produktu mieszczącego się w formule outsourcingu telekomunikacyjnego.

11. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

Ostatni kwartał roku potwierdził, że wzrasta w Polsce popyt na usługi integracyjne w zakresie systemów teleinformatycznych. Na tej podstawie można przypuszczać, że wraz ze stałym wzrostem przychodów z usług telekomunikacyjnych, w następnym roku mogą wzrosnąć także przychody z usług integracyjnych. Potwierdzenie tego trendu może mieć znaczący wpływ na przychody i zyski spółki w roku 2005.

Duży wpływ na te wyniki będzie miała dobra koniunktura gospodarcza, wzrost nakładów inwestycyjnych w Polsce, napływ inwestycji zagranicznych i unifikacja rynku europejskiego (zwiększanie poziomu rozwoju polskiej infrastruktury teleinformatycznej do średniej europejskiej). Wszystkie te czynniki mogą mieć pozytywny wpływ na dalszy rozwój Spółki.

Do zagrożeń należy niewątpliwie zaliczyć ryzyko destabilizacji politycznej w związku z wyborami w roku 2005 oraz ewentualne znaczne osłabienie polskiej waluty względem euro, co mogłoby spowodować straty na różnicach kursowych wynikających z wyceny kredytu inwestycyjnego.

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2005-02-14	Tadeusz Czichon	Członek Zarządu	
2005-02-14	Roman Szwed	Prezes Zarządu	